³² Bay, *a.g.m.*, s.52.

³³ BOA, DH. MKT, 1745/6, 5 Z 1307/11 Temmuz 1306/23 Temmuz 1890.

³⁴ BOA, DH.MKT,1753/23.1, 4 M 1308/18 Ağustos 1306/ 30 Ağustos 1890.

³⁵ BOA, DH. MKT,1521/61.1, 5 ZA 1305/2 Temmuz 1304/14 Temmuz 1880.

³⁶ BOA, DH.MKT, 1613/33.1, 5 Ş 1306/25 Mart 1305/6 Nisan 1889.

³⁷ BOA, DH. MKT,196/82.1,19 ZA 1309/15 Haziran 1892.

³⁸ BOA, DH.MKT,209/17.1,15 Ş 1311/9 Şubat 1309/21 Şubat 1891.

³⁹ BOA, DH. MKT,2012/23.1, 27 RA 1310/7 Teşrinievvel 1308/19 Ekim 1892.

⁴⁰ BOA, DH. MKT,138/13.1,13 RA 1311/12 Eylül 1309/24 Eylül 1893.

Mesela, 20 Haziran 1878 tarihli gazetede yer alan tahrirat suretinde; Rumeli muhacirlerinden olup, komisyon tarafından Darüşşafaka'ya gönderilen öksüz çocuklardan mektebe kayıt olanlar ve bunların dışındakilerden, arzu eden ailelere evlâd-ı manevi suretiyle verileceği,

⁶⁴ BOA, MF.MKT, 54/3, 5 RA 1295/ 25 Şubat 1293/ 9 Mart 1878.

⁶⁵ BOA, DH.MKT,1921/70,11 B 1309/29 Kanunusani 1307/10 Şubat 1892.

⁶⁶ İbrahim Güler, " XVIII. yüzyılda Aile: Sinop Örneği", *Türkler*, Edit. Hasan Celal Güzel, Kemal Çiçek, Salim Koca, Yeni Türkiye Yay., Ankara, 2002, ss.31-32, 37-38.

Bu bağlamda Çerkes muhacirlerden Ahmet, Maarif Nezareti'ne ilettiği 21 Haziran 1894 tarihli arzuhalinde, "ıyalı ve kendisinin fıkara olduğundan" münasip bir miktar maaşla Mekteb-i

⁷⁸ BOA, DH. MKT, 341/2.1, 28 L 1312/11 Nisan 1311/23 Nisan 1895./ BOA, DH. MKT, 341/2.2, 1 Eylül 1311/13 Eylül 1895.

⁷⁹ BOA, MF. MKT, 109/109, 13 ZA 1306/11 Temmuz 1889.

⁸⁰ BOA, MV, 70/1, 25 L 1309/10 Mayıs 1308/23 Mayıs 1892./ BOA, BEO, 20/1462.1, 19 ZA1309/3 Haziran 1308/ 15 Haziran 1892./ BOA, BEO, 20/1462.2, 25 L1309/23 Mayıs 1892.